
 

-

 

-  

 
 

ПРИКАЗ 
 

9 января 2023 г.          № 4/1 

г. Омск 

 

 

О мерах по противодействию коррупции в  

Школе-интернате № 20 ОАО «РЖД» 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации 

работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в частном общеобразовательном учреждении «Школа-

интернат № 20 среднего общего образования открытого акционерного 

общества «Российские железные дороги», защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и 

выполнения Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», информационного письма Министерства 

труда и социальной защиты РФ от 19.02.2013 г., информации Министерства 

финансов РФ от 25.12.2013г. №ПЗ-11/2013, распоряжения ОАО «РЖД» от 24 

февраля 2015 г. № 472р «Об утверждении антикоррупционной политики 

ОАО «РЖД», с распоряжением ОАО «РЖД» от 8 сентября 2017 г. №1844/р 

«О совершенствовании работы в области предупреждения и противодействия 

коррупции в холдинге «РЖД», с распоряжением ОАО «РЖД» от 8 ноября 

2017 г. №2277/р «О внесении изменений в антикоррупционную политику 

ОАО «РЖД», с распоряжением ОАО «РЖД» от 16 сентября 2019 г. №2051/р 

«О совершенствовании организации работы по противодействию коррупции 

и профилактике коррупционных правонарушений в ОАО «РЖД» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике частного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 20 среднего общего 

образования открытого акционерного общества «Российские железные 

дороги» (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов Школы-интерната №20 ОАО «РЖД» (Приложение 2). 

3. Утвердить перечень коррупционно опасных функций, выполняемых 

образовательным учреждением (Приложение 3). 

4. Утвердить реестр коррупционных рисков Школы-интерната №20 

ОАО «РЖД», их оценку и ранжирование (Приложение 4). 



5. Утвердить Положение о нормах профессиональной этики и 

служебного поведения работников Школы-интерната № 20 ОАО «РЖД» 

(Приложение 5). 

6. Утвердить Порядок сообщения работниками Школы-интерната №20 

ОАО «РЖД» о получении подарка, сдачи, оценки и реализации (выкупа) 

подарка), а также зачисления средств, вырученных от его реализации 

(Приложение 6).  

Назначить Кузину Е.С., бухгалтера, ответственной за прием, 

регистрацию и учет уведомлений работников Школы-интерната №20 ОАО 

«РЖД» о получении подарков. 

7. Утвердить Положение об ответственности работников Школы-

интерната №20 ОАО «РЖД» за несоблюдение требований законодательства в 

области антикоррупционной деятельности (Приложение 7). 

8. Утвердить Положение о порядке информирования работодателя о 

ставшей известной работнику информации о случаях совершения 

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или 

иными лицами в порядке рассмотрения таких сообщений (Приложение 8). 

9. Утвердить Положение о Положение об информировании 

работниками работодателя о случаях склонения их к совершению 

коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в 

Школе-интернате №20 ОАО «РЖД» (Приложение 9). 

10. Утвердить Положение о внутреннем контроле за соблюдением 

требований нормативных документов в сфере предупреждения и 

противодействия коррупции (Приложение 10). 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

Школы-интерната № 20 

ОАО «РЖД»         И.А. Будников 

 

 

 

С приказом ознакомлены:      Н.Н. Дурнова 

З.П. Князькина 

Е.С. Кузина 

 

 


